



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอย รร.บ้านปากท่าเรียง หมู่ที่ ๓
ตำบลกะเปา อำเภอสิริรัตนคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒
แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล
รายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์
ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการ จัดซื้อจัดจ้างด้วยเงิน
งบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา
กลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายปรารถนา จันทร์พฤกษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

แบบ ปร.5

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา (กองช่าง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยโรงเรียนบ้านปากทำเรียง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง สายซอยโรงเรียนบ้านปากทำเรียง หมู่ที่ 3 ตำบลกะเปา อำเภอสรรคบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

รายละเอียดแบบ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปาที่ 314/2561 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น วันที่ 21 เดือนสิงหาคม พ.ศ 2561

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	44,875.64	1.3624	61,138.57	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			61,138.57	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			60,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

119.00

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

504.20

บาท/ ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวชนิตาภา นิลฤกษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสายซอย รร.บ้านปากท่าเหียง หมู่ที่ 3 ตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 14.50 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานดินตัด (ขุดรื้อถนนเดิม)	ลบ.ม.	24.00	20.03	480.72	1.3624	27.29	654.93
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานดัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	598.82	3,592.92	1.3624	815.83	4,894.99
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	119.00	305.97	36,410.43	1.3624	416.85	49,605.57
10	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
11	Contraction Joint	ม.	9.00	108.39	975.51	1.3624	147.67	1,329.03
12	Longitudinal Joint	ม.	43.50	78.53	3,416.06	1.3624	106.99	4,654.04
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			-	-	-	-	-
					44,875.64		รวม	61,138.56
					ตัวอักษร (-หกหมื่นบาทถ้วน-)		ปรับยอด	60,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 44,875.64

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางสาวชนิตาภา นิลภูศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายจักร์ ฤทธิมาส)

แบบ ปร.5

สรุปผลราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา (กองช่าง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) สายซอยโรงเรียนบ้านปากทำเรียง หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง สายซอยโรงเรียนบ้านปากทำเรียง หมู่ที่ 3 ตำบลกะเปา อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

รายละเอียดแบบ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปาที่ 314/2561 ลงวันที่ 14 สิงหาคม 2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น วันที่ 21 เดือนสิงหาคม พ.ศ 2561

ลำดับที่	คำวัสดุและแรงงาน	จำนวนเงิน (บาท)	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	44,875.64	1.3624	61,138.57	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			61,138.57	
	ขอใช้งบประมาณเพียง			60,000.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

119.00

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

504.20

บาท/ ตร.ม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวชนิตาภา นิลฤกษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววรารักษ์ กล่อมจิตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายจักรี ฤทธิมาส)